证券代码：603567        证券简称：珍宝岛       公告编号：临 2022-056

黑龙江珍宝岛药业股份有限公司

关于获得专利授权证书的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，黑龙江珍宝岛药业股份有限公司（以下简称“公司”）子公司哈尔滨

珍宝制药有限公司分别收到美国和韩国专利局颁发的《专利授权证书》，现就相

关情况公告如下：

序

号
发明名称 国际申请号

专利申请

日
专利权人

授权公

告日
专利号 国别

专利权

期限

1

作为 Akt 抑

制剂的盐型

及其晶型

16/772,322
2018年12

月 12 日

哈尔滨珍宝

制药有限公

司

2022 年

03 月 01

日

US

11261196

B2

美国

自申请

之日起

二十年

2

作为 Akt 抑

制剂的盐型

及其晶型

10-2020-70

20007

2018年12

月 12 日

哈尔滨珍宝

制药有限公

司

2022 年

05 月 02

日

10-2394934 韩国

自申请

之日起

二十年

Akt（蛋白激酶 B，在细胞存活和凋亡中起重要作用） 抑制剂的临床研究表

明在多种恶性肿瘤治疗的过程中，靶向作用的抗肿瘤效果较好。Akt 抑制剂的盐

型及其晶型信号通路通过激活 NF-kB 促生存信号和抑制 JNK/p38 凋亡信号相互

联系相互影响，使其对治疗抗肿瘤、类风湿性关节炎等疾病起重要的作用，具有

较高的临床价值。其不仅有助于发挥生物药剂学的特性，还可以为原料药和制剂

的开发创造技术性条件。

以上《专利授权证书》的获得是作为 Akt 抑制剂的盐型及其晶型分别在美

国、韩国获得的专利授权，是公司在专利保护方面迈向国际的又一大进步，也是

公司在创新药品研究方面的重大进展，有利于进一步完善公司知识产权保护体系，

充分发挥自主知识产权的技术优势，促进技术创新，从而提升公司核心竞争力。

上述专利的取得不会对公司近期的生产经营产生重大影响，敬请广大投资者

理性投资。

特此公告。

黑龙江珍宝岛药业股份有限公司董事会

2022年 7月 7 日